
13766 1 noviembre 1966 B. O. del E.—Núm. 261

ORDEN de 15 de octubre de 1966 por La que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición para la provisión en propiedad de la pla­
za de Profesor agregado de «Mecánica y Termodiná­
mica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Madrid.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en las Ordenes de 
este Departamento de 30 de mayo y 25 de junio de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 25 de junio 
de 1966 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio) para la 
provisión en propiedad de la plaza de Profesor agregado de Me­
cánica y Termodinámica de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Madrid que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Juan Cabrera Felipe.
Vocales: Don Gonzalo González-Salazar Gallart, don José 

Casanova Colás, don Luis Bru Villaseca y don Fernando Senent 
Pérez, Catedráticos de las Universidades de Zaragoza, Vallado- 
lid, Madrid y Valencia respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Na^ 
varro Borrás.

Vocales Suplentes: Don Salvador Velayos Hermida, don Justo 
Mañas Díaz, don José Aguilar Peris y don Manuel Pérez Rodrí­
guez, Catedráticos de las Universidades de Madrid. Granada, 
Madrid y Sevilla, respectivamente

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo del 
corriente año.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de octubre de 1966.

LORA TAMA YO

limo, Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 15 de octubre de 1966, por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición para la provisión en propiedad de Va plaza 
de Profesor agregado de «Geofísica» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Barcelona.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en las Ordenes 
de este Departamento de 30 de mayo y 25 de junio de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 25 de ju­
nio de 1966 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio) para 
la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor Agregado de 
Geofísica, de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Barcelona, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Romañá Pujó.
Vocales: Don Luis Lozano Calvo, don José María Iñiguez 

Almech, don Juan José de Orús Navarro y don José Cantos 
Figuerola y Sainz de Carlos, Catedráticos de las Universidades 
de Madrid, Zaragoza y Barcelona, respectivamente, y de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas, el ultimo.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José García 
Siñeriz.

Vocales suplentes: Don José María Torroja Menéndez, don 
Jesús María Tharrats Vidal, don José María Vidal Llenas y don 
Lorenzo Ferrer Figueras, Catedráticos de las Universidades de 
Madrid, Barcelona y Valencia el primero, tercero y cuarto, res­
pectivamente. y en situación de excedencia activa el segundo.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo del 
corriente año.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 15 de octubre de 1966.

LORA TAMA YO
limo. Sr. Director general de Enseñanza .Universitaria.

ORDEN de 15 de octubre de 1966 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición para la provisión en propiedad de la pla­
za de Profesor agregado de «Fisiología animal» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Bar­
celona.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en las Ordenes 
de este Departamento de 30 de mayo y 25 de junio de 1966, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 25 de ju­
nio de 1966 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio) para 
la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor Agregado de 
Fisiología Animal, de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad de Barcelona, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Francisco Ponz Piedra- 
fita,

Vocales, Don Saiustio Alvar ado Fernández, don José Lucas 
Gallego, don Arturo Caballero López y don Emilio Romo Alda- 
ma, Catedráticos de las Universidades de Madrid los dos prime­
ros, y de la de Barcelona y Valladolid el tercero y el cuarto, res­
pectivamente

Presidente suplente Excelentísimo señor don José María Co­
rral García.

Vocales suplentes: Don Jesús Sainz Sainz-Pardo, don Grego­
rio Varela Mosquera, don Enrique Gadea Buisán y don Arsenio 
Fraile Ovejero, Catedráticos de las Universidades de Zaragoza 
y Granada el primero y segundo, respectivamente, y de la de 
Barcelona ios dos últimos

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo del 
corriente año.

Lo digo a V 1, para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V I. muchos años
Madrid. 15 de octubre de 1966

LORA TAMA YO
limo. Sr Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 18 de octubre de 1966 referente al Tri­
bunal de oposiciones a la cátedra de «Botánica 
(Criptogamia y Fanerogamia)y> de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Oviedo.

limo. Sr.: Vistas las comunicaciones de los excelentísimos 
señores don Luis Ceballos y Fernández de Córdoba y don Flo­
rencio Bustinza Lachiondo y de conformidad con las razones 
aducidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Que los excelentísimos señores don Luis Ceballos 

y Fernández de Córdoba y don Florencio Bustinza Lachiondo 
cesen en los cargos de Presidente y Presidente suplente, respec­
tivamente, del Tribunal de oposiciones a la cátedra de «Botá­
nica (Criptogamia y Fanerogamia)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Oviedo.

Segundo.—Nombrar para dichos cargos a los excelentísimos 
señores don Francisco Bellot Rodríguez y don Salvador Rivas 
Goday, respectivamente

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de octubre de 1966.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 19 de octubre de 1966 referente a la 
Comisión especial del concurso de traslado a la 
primera cátedra de «Filología Latina» de la Facul­
tad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Madrid.

limo. Sr.: De conformidad con la petición del interesado 
y vistas las razones aducidas por el mismo,

Este Ministerio ha resuelto que el excelentísimo señor don 
Vicente García de Diego, que por Orden de 30 de julio del 
corriente año («Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto) 
fué nombrado Presidente de la Comisión especial del concurso 
de traslado anunciado por Resolución de 18 de marzo de 1966 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril siguiente) para la 
provisión, en propiedad, de la primera cátedra de «Filología 
Latina» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Madrid, cese en la expresada Presidencia, debiendo ser sus­
tituido por el Presidente suplente de la indicada Comisión, 
excelentísimo señor don Justo Pérez Santiago, a quien será 
remitido el expediente del mencionado concurso.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de octubre de 1966.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Bellas 
Artes por la que se dispone se haga pública la lista 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
para proveer una plaza de Conservador del Museo 
Arqueológico Provincial de Albacete.

Convocada oposición para proveer una plaza de Conservador 
del Museo Arqueológico Provincial de Albacete por Orden mi­
nisterial de 23 de julio de 1966 («Boletín Oficial del Estado»


